
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 65/2020 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 30 de setembro

de 2020

Dispõe sobre a publicação da listagem completa dos atos

norma vos inferiores a decreto vigentes do IF Baiano

Campus Guanambi

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de 19/03/2018,

publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria n.º

370, de 09/04/2012, CONSIDERANDO:

- o disposto pelo Decreto n° 10.139, de 28 de novembro de 2019;

R E S O L V E:

                        Art. 1º.  Publicar a listagem completa dos atos norma vos inferiores a decreto vigentes do IF Baiano

Campus Guanambi.

ANO 2009

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

03 Interrupção de férias de servidor. 05/01/2009

04
Comissão para planejar, coordenar e executar o Processo Sele vo Simplificado para

contratação de Professor Subs tuto.
05/01/2009

06 Interrupção de férias de servidor. 19/01/2009

07
Exoneração de servidor da Função de Coordenador Subs tuto da Coordenação Geral de

Ensino deste Campus.

19/01/2009

09 Interrupção de férias de servidor. 26/01/2009



10 Interrupção de férias de servidor. 30/01/2009

11 Comissão para elaboração do Projeto do Curso Superior Licenciatura em Química. 10/02/2009

12 Comissão para elaboração do Projeto do Curso Superior de Engenharia Agronômica. 10/02/2009

15 Lotação de servidor na CGAE. 13/02/2009

17 Lotação de servidor no setor de Biblioteca. 13/02/2009

18
Comissão para elaborar proposta de Regulamento para reconhecimento de tulos e graus

universitários ob dos em Estados Partes do Mercosul.
17/02/2009

21 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 03/2009. 17/02/2009

22 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 01/2009. 17/02/2009

24 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 02/2009. 17/02/2009

27
Comissão para organizar e promover Audiência Pública com propostas dos cursos

superiores a serem implantados por esta Ins tuição.
17/02/2009

28
Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar as denúncias con das no Memorando

CGAE nº 008/09, de 18/02/2009.
18/02/2009

29
Afastamento de servidor do exercício do Cargo de Coordenador Geral de Ensino deste

Campus, pelo prazo de trinta dias.
19/02/2009

31 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 06/03/2009

33
Designação de servidora para subs tuir, temporariamente, o Coordenador de Registros e

Pesquisas Escolares deste Campus.
10/03/2009

38 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 13/03/2009

39
Comissão para planejar, coordenar e executar Processo Sele vo Simplificado para

contratação de Professor Subs tuto.
13/03/2009

40 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 06/2009. 23/03/2009

41
Exoneração, a pedido de servidor, do Cargo de Diretor do Departamento de

Desenvolvimento Educacional deste Campus.
31/03/2009



42

Exoneração, a pedido de servidor, do Cargo de Coordenador Geral de Produção e

Pesquisa deste Campus.
31/03/2009

43
Nomeação de servidor para o Cargo de Diretor do DDE, tempo em que o dispensa da

Função de Coordenador da Coordenação de Pesquisa e Registros Escolares deste Campus.
31/03/2009

44
Nomeação de servidor para o Cargo de Coordenador da CGPP, tempo em que o dispensa

da Função Chefe da Coordenação de Campo deste Campus.
31/03/2009

45
Exoneração, a pedido de servidor, da Função de Subs tuto do Coordenador Geral de

Produção e Pesquisa deste Campus.
01/04/2009

46
Designação de servidor para a Função de Chefe da Coordenadoria de Pesquisa e Registros

Escolares deste Campus.
01/04/2009

47
Designação de servidor para a Função de Chefe do Setor do Posto de Vendas deste

Campus.
01/04/2009

48 Lotação de servidores em UORGs, deste Campus. 02/04/2009

49
Exoneração, a pedido de servidora, da Função de Subs tuta do Departamento de

Desenvolvimento Educacional deste Campus.
03/04/2009

50 Dispensa servidor da Função de Chefe do Setor de Almoxarifado deste Campus. 03/04/2009

51
Dispensa servidora da Função de Chefe do Setor de Patrimônio deste Campus, tempo em

que a designa para exercer a Função de Chefe do Setor de Almoxarifado.
03/04/2009

52
Dispensa servidora da Função de Chefe do Setor de Biblioteca deste Campus, tempo em

que a designa para exercer a Função de Chefe de Patrimônio.
03/04/2009

54 Lotação de servidores em UORGs deste Campus. 07/04/2009

55
Designação de servidora para subs tuir o Coordenador de Pesquisa e Registros Escolares

deste Campus, em suas ausências e impedimentos legais.
08/04/2009

56 Advertência a um servidor. 15/04/2009

58
Designação temporária, do Diretor do DDE para responder pelos atos da Direção Geral

desta IFE.
24/04/2009



59
Comissão para planejar, coordenar e executar o Processo Sele vo Simplificado para

contratação de Professor Subs tuto.
27/04/2009

60 Interrupção de férias de servidor. 30/04/2009

61 Interrupção de férias de servidor. 30/04/2009

62 Designação de servidora para a função de Chefe do Setor de Biblioteca. 07/05/2009

63 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 11/2009. 08/05/2009

64 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 13/2009. 08/05/2009

66 Dispensa de servidora da Função de Subs tuto do Chefe do Setor de Patrimônio. 12/05/2009

67 Autorização temporária a servidora para conduzir veículo deste Campus. 12/05/2009

69
Designação temporária a servidor, para responder pelo expediente da Direção Geral deste

Campus.
13/05/2009

71 Exoneração de servidor da Função de Coordenador Geral de Ensino deste Campus. 22/05/2009

72
Nomeação de servidor para exercer a Função de Coordenador Geral de Ensino deste

Campus.
22/05/2009

73 Comissão de realização dos eventos educa vos e culturais neste Campus. 26/05/2009

74 Nomeação de servidora para subs tuir o Coordenador Geral de Ensino deste Campus. 26/05/2009

76 Designação temporária de servidor para responder pela Direção Geral deste Campus. 15/06/2009

78 Interrupção de férias de servidora. 25/06/2009

79 Interrupção de férias de servidor. 30/06/2009

80 Revogação da Portaria nº 77, de 19/06/2009. 30/06/2009

81
Designação de servidora para subs tuir o chefe da Coordenação de Integração Escola-

comunidade deste Campus.
30/06/2009

83
Designação de servidora para subs tuir o chefe do Setor de Alimentação e Nutrição deste

Campus.
03/07/2009

87 Exclusão de membro da comissão ins tuída pela Portaria nº 73, de 26/05/2009. 23/07/2002



88 Comissão de apuração de fatos relatados em memorandos deste Campus. 30/07/2009

90 Cancelamento de férias de servidor. 31/07/2009

93 Dispensa de servidora da Função de Chefe da Seção de Apoio Pedagógico deste Campus. 06/08/2009

95
Dispensa, a pedido de servidora, da Função de Subs tuta do Chefe do Setor de

Alimentação e Nutrição deste Campus.

12/08/2009

96
Nomeação de servidora para subs tuir o Diretor do Departamento de Desenvolvimento

Educacional deste Campus.
19/08/2009

97 Interrupção de férias de servidor. 25/08/2009

98
Exoneração, a pedido de servidor, do Cargo de Diretor do Departamento de

Administração e Planejamento deste Campus.

25/08/2009

99
Exoneração, a pedido se servidor, da Função de Coordenador Geral de Assistência ao

Educando deste Campus.
25/08/2009

100
Designação de servidora, para exercer a Função de Chefe da Coordenadoria de

Assistência ao Educando deste Campus.
25/08/2009

101 Lotação de servidor na UORG DAP. 27/08/2009

102 Lotação e concessão de adicional de insalubridade a servidor. 27/08/2009

104
Inclusão de servidor, em subs tuição a outro, na comissão designada pela Portaria nº 26,

de 17/02/2009.
08/09/2009

106
Designação de servidor, para subs tuir o Coordenador de Assistência ao Educando deste

Campus.
09/09/2009

107
Designação de servidora, para subs tuir o Chefe do Setor de Esporte, Lazer e Cultura

deste Campus.
09/09/2009

108
Comissão para organizar o Processo Sele vo 2010, para ingresso de alunos nos cursos da

Educação Profissional de Nível Médio e Subsequente.
09/09/2009

109 Interrupção de férias de servidor. 17/09/2009

111 Comissão de Sindicância para apurar os relatos con dos no Memorando nº 15/09. 22/09/2009

112 Designação de servidora, para subs tuir o Chefe do Setor de Compras deste Campus. 23/09/2009



113
Inclusão de servidor, em subs tuição a outro, nas Comissões cons tuídas pelas Portarias

23, 24 e 25, de 17/02/2009.
23/09/2009

114 Comissão para auxiliar na organização da I Mostra de Iniciação Cien fica – MIC. 25/09/2009

115 Comissão Especial para escolha dos membros da Comissão Eleitoral Local. 02/10/2009

116
Criação, a par r de 25/08/2009, da UORG Coordenadoria de Assistência ao Educando

deste Campus.
06/10/2009

117 Comissão de Sindicância para apurar os relatos do Memorando nº 014/09 deste Campus. 06/10/2009

118
Comissão Eleitoral Local para coordenar o processo de escolha dos representantes do

Consup deste Campus.
06/10/2009

121
Prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância ins tuída

pela Portaria nº 111, de 22/09/2009.
21/10/2009

122
Designação temporária de servidor, para responder pelo expediente da Direção Geral

deste Campus.
26/10/2009

124 Autorização a servidor a conduzir os veículos deste Campus. 26/10/2009

125 Dispensa, a pedido de servidor, da Função de Chefe do Setor do NAPNE deste Campus. 03/11/2009

127 Designação de servidor para a Função de Chefe do NAPNE deste Campus. 03/11/2009

128
Prorrogação do prazo da Comissão de Sindicância cons tuída pela Portaria nº 117, de

06/10/2009.
06/11/2009

129 Lotação de servidor. 06/11/2009

131
Dispensa de servidor da Função de Chefe do Setor de Serviços Gerais, FG-2, tempo em

que o designa para a mesma Função, código FG-1.
11/11/2009

134
Nomeação de servidor para subs tuir o Coordenador Geral de Produção e Pesquisa,

deste Campus.
18/11/2009

135
Designação de servidora para a Função de Coordenadora dos Cursos Superiores de

Licenciatura deste Campus.
18/11/2009

136
Designação de servidora para a Função de Coordenadora dos Cursos Superiores de

Tecnologia deste Campus.
18/11/2009



137 Interrupção de férias de servidor. 30/11/2009

138 Interrupção de férias de servidor. 01/12/2009

139 Interrupção de férias de servidor. 02/12/2009

140 Interrupção de férias de servidor. 02/12/2009

141 Lotação de servidoras. 02/12/2009

145
Dispensa de servidor da responsabilidade pela atualização dos dados junto ao Sistema

SIMEC e designação de outro servidor para a mesma responsabilidade.
18/12/2009

146 Designação de servidor para subs tuir o chefe do Setor de Patrimônio deste Campus. 18/12/2009

147 Interrupção de férias de servidor. 21/12/2009

155
Exoneração do servidor, em virtude de vacância de seu cargo, da Função de DDE deste

Campus.
29/12/2009

158 Lotação de servidor. 30/12/2009

159 Nomeação de servidor para a Função de Diretor do DDE deste Campus. 30/12/2009

160 Comissão a fim de inventariar os bens patrimoniais deste Campus. 31/12/2009

161 Comissão a fim de inventariar os bens do Almoxarifado deste Campus. 31/12/2009

162 Designação de servidor para responder pela direção deste Campus. 31/12/2009

ANO 2010

NUM ASSUNTO
DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Interrupção de férias de servidor. 05/01/2010

02 Interrupção de férias de servidor. 05/01/2010

03 Interrupção de férias de servidor. 05/01/2010

09 Interrupção de férias de servidor. 12/01/2010

10 Interrupção de férias de servidor. 12/01/2010



11 Comissão para organizar o Processo Sele vo 2010 para ingresso de alunos. 25/01/2010

12
Designação de servidor para a Função de Coordenador dos Cursos Superiores de

Bacharelado.
26/01/2010

16
Exoneração de servidora da Função de Chefe da CAE, tempo que a nomeia para exercer

a Função de Coordenadora Geral de Assistência ao Educado.
02/02/2010

17
Exoneração de servidor da Função de Coordenador Geral de RH, tempo que o designa

para exercer a Função de Coordenador da Coordenadoria de RH.
02/02/2010

20 Lotação de servidores em UORGs deste Campus. 05/02/2010

21
Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os relatos con dos no O cio

protocolado sob o nº 1086.
12/02/2010

22 Dispensa, a pedido de servidor, da Função de Chefe do Setor do Posto de Vendas. 12/02/2010

23 Lotação de servidor 12/02/2010

24
Autorização a servidor para proceder as autorizações de pagamento dos pedidos de

diárias e passagens deste Campus, junto ao Sistema SCDP.
22/02/2010

25 Designação de servidor para responder pelos atos da Direção Geral deste Campus. 01/03/2010

26 Lotação de servidores em UORGs deste Campus. 05/03/2010

35 Autorização a servidor para conduzir veículo deste Campus. 05/04/2010

36 Lotação de servidor 05/04/2010

41 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus 28/05/2010

42 Autorização a servidora para dirigir os veículos deste Campus. 28/05/2010

43
Designação temporária a servidora, para responder pelos atos da Direção Geral deste

Campus.
28/05/2010

44 Interrupção de férias de servidor 01/06/2010

45 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus. 01/06/2010



46
Cessar, pedido de servidor, a obrigatoriedade de residência no Imóvel Próprio Nacional,

localizada na área sica deste Campus.
07/06/2010

47

Declaração, a pedido de servidor, da obrigatoriedade de residência no Imóvel Próprio

Nacional, localizado na área sica deste Campus. 07/06/2010

48 Comissão para avaliar os equipamentos e mobiliários de informá ca, deste Campus. 28/06/2010

49 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus. 28/06/2010

50
Autorização de concessão de Licença para Capacitação a servidora por tempo

determinado.
28/06/2010

51 Interrupção de férias de servidor. 01/07/2010

52 Interrupção de férias de servidor. 01/07/2010

53 Lotação de servidores em UORGS deste Campus. 05/07/2010

54 Interrupção de férias de servidor. 05/07/2010

55
Comissão para processo de aquisição de bens e serviços no âmbito da Administração

Pública Federal.
09/07/2010

57
Designação temporária, de servidora para responder pelos atos da Direção Geral deste

Campus.
14/07/2010

58 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 20/2009. 19/07/2010

59 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 23/2009. 19/07/2010

60 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 18/2007. 19/07/2010

61 Designação de servidora para acompanhar a execução do Contrato Nº 17/2009. 19/07/2010

62 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 02/2010. 19/07/2010

63 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 04/2010. 19/07/2010

64 Designação de servidora para acompanhar a execução do Contrato Nº 01/2010. 19/07/2010

65 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 04/2009. 19/07/2010



66 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 05/2009. 19/07/2010

67 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 05/2010. 19/07/2010

68 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 27/2009. 19/07/2010

69 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 06/2010. 19/07/2010

70 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 15/2007. 19/07/2010

71 Interrupção de férias de servidora. 26/07/2010

72
Designação temporária de servidor, para responder pelo expediente da Direção Geral

deste Campus.
26/07/2010

73 Autorização temporária a servidor, para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 03/08/2010

74 Autorização temporária a servidor, para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 03/08/2010

75
Designação de servidora para presidir a realização do Processo de Licitação, modalidade

Convite, 01/2010.
06/08/2010

76 Autorização temporária a servidor, para conduzir Veículo deste Campus. 09/08/2010

77
Cessar, a pedido de servidor, a obrigatoriedade de residência no Imóvel Próprio

Nacional, localizada na área sica deste Campus.
12/08/2010

78
Declarar, a pedido de servidor, a obrigatoriedade de residência no Imóvel Próprio

Nacional, localizado na área sica deste Campus.
12/08/2010

80 Autorização temporária a servidor, para conduzir Veículo deste Campus. 16/09/2010

81 Comissão Local para organizar o Processo Sele vo 2011. 22/09/2010

82
Comissão Local, para apresentar sugestões de conteúdos e elaborar questões das provas

do Processo Sele vo 2011.
22/09/2010

83 Comissão de organização de evento comemora vo ao Dia do Servidor Público. 22/09/2010

84 Autorização temporária a servidora para dirigir veículo deste Campus. 22/09/2010

85 Autorização temporária a servidora para dirigir veículo deste Campus. 22/09/2010

86 Comissão a fim de acompanhar a execução do Contrato Nº 09/2010. 22/09/2010



87
Comissão de reformulação do Plano de Curso Técnico em Informá ca Integrado ao

Ensino Médio (PROEJA), oferecido por este Campus.
04/10/2010

88 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo deste Campus. 13/10/2010

89 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus. 19/10/2010

90 Comissão para apurar os fatos relatados pelo Memorando Nº 68/2010, da CGAE. 04/11/2010

91
Designação temporária de servidora para responder pelo expediente da Direção Geral

deste Campus.
05/11/2010

92 Comissão para acompanhar a execução do Contrato Nº 11/2010. 10/11/2010

93 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus. 06/12/2010

94 Autorização a servidor para dirigir os veículos deste Campus. 06/12/2010

95
Comissão de elaboração de estratégias de acesso, permanência e êxito dos estudantes

dos cursos de nível médio oferecidos por este Campus.
22/12/2010

96 Autorização temporária a servidora para dirigir veículo deste Campus. 23/12/2010

ANO 2011

NUM ASSUNTO
DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 01/2011. 04/01/2001

02 Designação de servidores para inventariar os bens patrimoniais deste Campus. 10/01/2011

03 Designação de servidores para inventariar o Almoxarifado deste Campus. 10/01/2011

04 Designação temporária de servidor, para responder pela Direção Geral deste Campus. 19/01/2011

05 Designação temporária de servidor, para responder pela Direção Geral deste Campus. 28/01/2011

06 Lotação de servidor. 07/02/2011

07
Comissão para deliberarem sobre a permanência, na residência estudan l, dos discentes

aprovados com dependência no ano le vo de 2010.
09/02/2011



08
Prorrogação do prazo para inventariar o Almoxarifado deste Campus. Port. Nº 003, de

10/01/2011.
09/02/2011

09
Prorrogação do prazo para inventariar os bens patrimoniais deste Campus. Port. Nº 002,

10/01/ 2011.
09/02/2011

10 Autorização de servidor para dirigir os veículos deste Campus 16/02/2011

11 Comissão de convocação dos candidatos da Lista de Espera do SISU. 18/02/2011

12
Composição de GT para coordenar o processo de ações deste Campus, para o ano 2011,

para elaboração do Planejamento Ins tucional do Ins tuto.
18/03/2011

13
Comissão para apurar a situação apresentada pela CGAE, através do Memorando Nº 20,

de 18/03/2011.
18/03/2011

14 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 06/2011. 24/03/2011

15 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 10/2011. 24/03/2011

16 Lotação de servidor. 30/03/2011

17
Declaração, a pedido de servidor, da obrigatoriedade de residência no Imóvel Próprio

Nacional, localizado neste Campus.
14/04/2011

18 Comissão para selecionar um monitor bolsista para o NAPNEE. 14/04/2011

19 Designação de servidores para coordenar o Processo Sele vo 2012 neste Campus. 15/04/2011

20 Lotação de servidor. 15/04/2011

21 Lotação de servidor. 15/04/2011

22
Designação de servidores para proposta de alteração do período de férias docente e a

inclusão dos feriados municipais no Calendário deste Campus.
10/05/2011

23

-Atualização da localização dos servidores e recadastramento dos Adicionais de

Insalubridade e Periculosidade, deste Campus.

- Determinação que o NAGP formalize e encaminhe à DGP/Reitoria os processos de

concessão/atualização dos referidos adicionais.

30/05/2011

25 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 11/2011. 10/06/2011



26 Comissão de implantação dos laboratórios do novo complexo deste Campus. 20/06/2011

27 Designação de servidores para Comissão de Coleta Sele va Solidária, neste Campus. 28/06/2011

28 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus.

11/06/2011

29
Comissão para organizar Audiência Pública para proposta de Curso Superior de

Tecnologia em ADS.
20/07/2011

30 Autorização de servidor a dirigir os veículos deste Campus. 01/08/2011

31 Autorização de servidor a dirigir os veículos deste Campus. 01/08/2011

32 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 12/2011. 11/08/2011

33 Designação de servidora para acompanhar a execução do Contrato Nº 13/2011. 11/08/2011

34 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 07/2011. 11/08/2011

35 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 08/2011. 11/08/2011

36 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 09/2011. 11/08/2011

38
Comissão para instruir processo de pagamento de Gra ficação de Encargo de Curso e

Concurso a servidores.
27/09/2011

39

-Aprovação de Programa de Apoio à Qualificação dos Servidores lotados neste Campus;

-Comissão para executar programa de Apoio à Qualificação dos servidores, no âmbito

deste Campus.

27/09/2011

41 Comissão Inventariante do Almoxarifado, deste Campus. 03/11/2011

42 Comissão Inventariante de Bens Móveis e Imóveis, deste Campus. 03/11/2011

43 Comissão de Avaliação de Bens Móveis, deste Campus. 03/11/2011

44
Designação de servidores para processo de escolha dos representantes Docentes,

Técnicos-Administra vos, Discentes e Egressos para o Consup do IF Baiano.
09/11/2011

45 Comissão de organização do processo eleitoral de escolha dos membros da CPA. 09/11/2011

46 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo deste Campus. 06/12/2011



47 Autorização a servidor para dirigir veículo deste Campus. 15/12/2011

ANO 2012

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Designação de servidores para Comitê Local/PRONATEC, deste Campus. 06/01/2012

02 Comissão, de organização do I Seminário sobre Agricultura de Precisão neste Campus. 07/03/2012

03 Lotação de servidor. 13/03/2012

04 Lotação de servidor. 13/03/2012

05
Exclusão, a pedido de servidor, da Comissão de acompanhamento da execução do Contrato

Nº 01/2011 e inclusão de outro servidor na referida comissão.
28/03/2012

06 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 29/2011. 28/03/2012

07 Comissão para selecionar monitores bolsistas para o NAPNEE. 28/03/2012

08 Comissão de avaliação do Curso Técnico em Informá ca na modalidade PROEJA. 12/04/2012

09
Designação de servidores para GT para discu r Progressão, Regime de Trabalho, Gestão

Democrá ca e Capacitação de Servidores.
13/04/2012

10
Designação de servidores para organização e aplicação do Processo Sele vo do Concurso de

Bolsas do Programa Jovens Talentos para Ciência.
13/04/2012

11 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 10/2012. 20/04/2012

12 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 11/2012. 20/04/2012

13
Comissão de planejamento e organização do Processo Sele vo para contratação de

Professores Subs tuto e Temporário.
25/04/2012

14 Exclusão, a pedido de servidora, da Comissão responsável pela Coleta Sele va Solidária. 25/04/2012

16 Designação de servidores para compor o Núcleo de Acessibilidade Virtual no IF Baiano. 02/05/2012

18
Designação de servidores conduzir e sistema zar as discussões sobre a Ressignificação do

Ensino Agrícola dentro do Novo Panorama do Ensino Técnico no Brasil.
10/05/2012



20 Lotação de servidora. 15/05/2012

21 Comissão de elaboração das disposições do Regimento do Corpo Discente, deste Campus. 18/05/2012

22 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 23/05/2012

23 Comissão de realização do Processo Sele vo para contratação de Professor Temporário. 18/07/2012

25 Comissão de organização do Calendário de Reposição de Aulas (pós-greve), deste Campus. 11/09/2012

26
Dispensa de Servidor da Comissão cons tuída pela Port. Nº 21, de 18 /05/2012 e

designação de outra Servidora para a mesma Comissão.
13/09/2012

27 Comissão de organização do Processo Sele vo 2013, deste Campus. 13/09/2012

28 Comissão de realização de levantamento do acervo bibliográfico deste Campus. 17/09/2012

29
Designação de servidores para realização do Processo Sele vo Simplificado para

contratação de Professor Temporário.
17/09/2012

31 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 20/2012. 25/09/2012

32
Comissão de elaboração de proposta de uniformização das correspondências oficiais deste

Campus.
25/09/2012

33
Comissão de elaboração de proposta de liberação de docentes deste Campus, para

par cipar de congressos, seminários e congêneres.
28/09/2012

34
Comissão de elaboração de proposta para afastamento de docentes deste Campus para

realização de Mestrado e Doutorado.
28/09/2012

35
Subcomissão de coordenação do processo de eleição de escolha da Comissão de Avaliação

do Campus.
08/10/2012

36 Autorização temporária a servidor, para conduzir veículo deste Campus. 10/10/2012

37
Autorização da flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnicos administra vos,

relacionados nesta Portaria, lotados neste Campus.
18/10/2012

38 Autorização temporária a servidora, para conduzir veículo deste Campus. 22/10/2012

40
Designação de servidor para exercer Função de Professor Suplente da Coordenação do

Curso de Tecnologia em ADS, deste Campus.
12/11/2012



41
Designação de servidor para exercer Função de Professor Suplente da Coordenação do

Curso de Licenciatura em Química, deste Campus.
12/11/2012

42
Designação de servidor para exercer a Função de Professor Suplente da Coordenação do

Curso de Tecnologia em Agroindústria, deste Campus.
12/11/2012

44
Comissão de realização do Processo Sele vo, para contratação de estagiários estudante,

para atuarem neste campus.
13/11/2012

45 Autorização de servidor a conduzir os veículos deste Campus. 22/10/2012

46 Autorização temporária a servidor, para conduzir os veículos deste Campus. 22/10/2012

47 Autorização temporária a servidor, para conduzir os veículos deste Campus. 28/11/2012

48 Composição da diretoria do D.A de Tecnologia em Agroindústria. 30/11/2012

49
Designação de servidor para a função de Coordenador/Supervisor do curso Superior de

Tecnologia em Agroindústria, deste Campus.
30/11/2012

50 Autorização temporária a servidor para conduzir os veículos deste Campus. 03/12/2012

51 Autorização temporária a servidor para conduzir os veículos deste Campus. 03/12/2012

52 Autorização temporária a servidor para conduzir os veículos deste Campus. 04/12/2012

53
Composição de GT para coordenar e acompanhar o processo de elaboração do Plano de

Ação 2013, deste Campus.
04/12/2012

56 Comissão Inventariante do Almoxarifado, deste Campus. 20/12/2012

ANO 2013

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01
Designação de servidores para análise e inscrição dos empenhos a serem inscritos em Restos

a Pagar não Processados.
02/01/2013

02 Comissão Inventariante de Bens Móveis e Imóveis. 16/01/2013

04
Designação de servidor para a Função de Professor Suplente da Coordenação do Curso

Superior em Agronomia.
16/01/2013



05 Designação de servidor para a Função de Coordenador de Estágio do Curso de Química. 16/01/2013

06
Formação de Grupo de Trabalho para proceder a reformulação do Plano de Curso de

Química.
16/01/2013

07 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 25/01/2013

08 Autorização temporária a servidora para conduzir veículo deste Campus. 25/01/2013

09 Comissão de elaboração do Calendário Acadêmico para o ano le vo de 2013. 25/01/2013

11 Revoga a Portaria nº 03, de 16/01/2013. 06/02/2013

12 Composição de Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tec. em ADS. 06/02/2013

13 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 19/02/2013

14 Composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Química. 26/02/2013

15
Designação de servidora para prestar assessoria pedagógica voltada ao Curso de Licenciatura

em Química.
26/02/2013

16 Comissão encarregada de elaborar edital de matrícula especial dos Cursos Superiores. 26/02/2013

17
Comissão que selecionará monitores bolsistas para os Cursos de Educ. Prof. Integrada ao

Ensino Médio e Superior.
28/02/2013

18 Cons tuição de comissão de Assistência Estudan l. 28/02/2013

19 Cons tuição do Núcleo de Pesquisa e Extensão em Cultura – NuPECult. 28/02/2013

20
Exclusão de servidora do Comitê Local/PRONATEC e designa outra servidora para compor o

referido comitê.
05/03/2013

21
Designação de servidores como responsáveis pelos atos de Conformidade dos Registros de

Gestão da Unidade Gestora.
05/03/2013

23 Comissão para realizar seleção de trabalhos a serem apresentados na SBPC 2013. 18/03/2013

24 Cons tuição de Comissão Permanente de Pessoal Docente. 18/03/2013

25 Designação de servidores para coordenar os cursos oferecidos por este Campus. 18/03/2013



26
Designação de servidora para integrar a Comissão de Coleta Sele va Solidária em lugar de

outra servidora.
18/03/2013

27 Composição da Comissão responsável pelo Programa Mulheres Mil. 18/03/2013

28 Composição do Conselho dos Cursos Técnicos. 18/03/2013

29
Designação de servidores a prestar assistência pedagógica às coordenações dos cursos

oferecidos por este Campus.
18/03/2013

30 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 12/04/2013

31
Autorização de flexibilização da jornada de trabalho dos TAE - nos setores organizados em

três turnos e nos de atendimento ao público.
22/04/2013

32
Comissão responsável pela avaliação e acompanhamento da jornada de trabalho

flexibilizada.
23/04/2013

33 Designação de servidores para acompanhar execução do Contrato Nº 07/2013. 20/05/2013

34 Designação de servidores para acompanhar execução do Contrato Nº 08/2013. 20/05/2013

35 Designação de alunos para a Diretoria do D. A do curso de Licenciatura em Química. 21/05/2013.

36 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 23/05/2013

37
Comissão para organizar Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor

Temporário.
10/06/2013

38
Comissão para organizar Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor

Subs tuto.
10/06/2013

39
Designação de servidores para elaborar Regulamento de Estágio Supervisionado e TCC do

Curso Superior de Agronomia.
09/07/2013

40 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 06/2013. 10/07/2013

41 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 16/07/2013

42 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 16/07/2013

43 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 10/2013. 16/07/2013

44 Autorização de servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 17/07/2013



45 Lotação de servidora no Setor de Laboratórios. 17/07/2013

46 Dispensa de servidora para Coordenadora do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao

Ensino Médio – PROEJA.

01/08/2013

47
Designação de servidor para Coordenador do Curso Técnico em Informá ca Integrado ao

Ensino Médio – PROEJA.
01/08/2013

48 Autorização a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 05/08/2013

49 Designação de servidor para proceder a Conformidade Contábil. 09/08/2013

50 Designação de servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 09/08/2013

51 Autorização temporária a servidora para conduzir veículos oficiais deste Campus. 13/08/2013

52 Comissão encarregada pelas ações rela vas à assistência estudan l. 26/08/2013

53 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato Nº 16/2013. 28/08/2013

58
Designação de servidor para exercer a função de Tradutor Juramentado do Programa Ciência

sem Fronteiras.
19/09/2013

59
Designação de servidor para exercer a função de Tradutor Juramentado do Programa Ciência

sem Fronteiras.
19/09/2013

60 Composição de Grupo de Trabalho de Planejamento Ins tucional. 01/10/2013

61 Autorização temporária de servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 01/10/2013

62
Designação de servidores e aluno para GT a fim de coordenar a escolha da Comissão

Eleitoral Local.
07/10/2013

63
Comissão de Elaboração, Acompanhamento, Execução e Avaliação do Processo Sele vo

2014.1
07/10/2013

64 Comissão de elaboração de proposta do calendário le vo 2014. 07/10/2013.

65 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013

66 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013

67 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013



68 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013

69 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013

70 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 15/10/2013

71 Composição de GT para monitorar e avaliar do Plano de Ação Anual – PAA. 15/10/2013

72 Comissão Geral responsável pela organização e coordenação do IV JEIF. 15/10/2013

73 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 23/10/2013

74 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 23/10/2013

75 Comissão Inventariante do Almoxarifado. 31/10/2013

76 Comissão Inventariante do Patrimônio. 31/10/2013

77 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais deste Campus. 04/11/2013

78
Designação de servidores para acompanhar a execução dos Contratos 25/2013, 26/2013 e

27/2013.
04/11/2013

79 Designação de servidores para Comissão de Licitação 25/11/2013

80 Lotação de servidor no Setor de Laboratórios de Química. 25/11/2013

81
Exclusão de servidor da Comissão de elaboração, acompanhamento, execução e avaliação do

Processo Sele vo 2014.1.
06/12/2013

82 Designação temporária de servidora para realizar a Conformidade de Gestão. 06/12/2013

83 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 20/2013. 06/12/2013

ANO 2014

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Designação de servidor para acompanhamento de execução do Contrato Nº 16/2013. 06/01/2014

03 Autorização de servidor a conduzir veículos oficiais. 11/03/2014



04

Comissão organizadora do Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor

Subs tuto e Temporário.
13/03/2014

05 Localização dos servidores nas UORGS. 25/03/2014

07 Autorização servidor a conduzir veículos oficiais. 10/04/2014

09 Re ficação da Portaria nº8 de 10 de abril de 2014. 10/04/2014

11
Comissão a fim de Analisar as A vidades Complementares do Curso de Licenciatura em

Química.
10/04/2014

12 Comissão de Seleção de Estagiários - Núcleo de Nutrição e Saúde. 22/04/2014

13 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 04/2011. 23/04/2014

15 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 30/2013. 23/04/2014

16 Designação de servidores para Comissão Interna de Supervisão – CIS. 24/04/2014

17 Composição do Diretório Acadêmico dos Estudantes do Curso Superior de Tecnologia em ADS. 25/04/2014

18 Comissão Seleção de Estagiários de Nível Médio e Superior. 28/04/2014

20
Designação de servidores para Visitas Domiciliares para Seleção dos Educandos para

Residências Estudan s.
30/04/2014

21 Autorização de servidor para dirigir veículos oficiais. 30/04/2014

22 Autorização de servidor para dirigir veículos oficiais. 30/04/2014

23 Tornar sem efeito a Portaria 19 de 30/04/2014. 07/05/2014

24
Comissão Organizadora do Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor

Subs tuto.
07/05/2014

25 Designação de servidores para Comissão de Eventos deste Campus. 07/05/2014

26
Designação de servidores para GT visando a implementação da Unidade de Educação

Profissional - UEP - no Município de Cae té.
14/05/2014

27 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo oficial. 16/05/2014



28
Seleção de monitores bolsistas e voluntários para o Núcleo de Assistência as Pessoas com

Necessidades Específicas – NAPNE.
16/05/2014

29 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 01/2014. 19/05/2014

30 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 02/2014. 19/05/2014

31 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 03/2014. 19/05/2014

32 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 10/2013. 19/05/2014

33 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 009/2013. 19/05/2014

34 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 026/2012. 19/05/2014

35 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 011/2010. 19/05/2014

36 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 031/2013. 19/05/2014

37 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 017/2009. 19/05/2014

38 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 014/2010. 19/05/2014

39 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 005/2013. 19/05/2014

40 Lotação de servidor.  21/05/2014

41 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo. 23/05/2014

42 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo. 28/05/2014

51 Designação de servidores para Elaboração do Edital de Monitoria dos Laboratórios. 09/06/2014

52
Composição do Diretório Acadêmico dos Estudantes do Curso Superior de Licenciatura em

Química, pelo período de 02 (dois) anos.
18/06/2014

53
Exclusão e inclusão de servidor na Comissão responsável pela avaliação e acompanhamento da

jornada de trabalho flexibilizada.
26/06/2014

54 Lotação de servidora. 01/07/2014

55 Comissão para avaliar a condição da frota de veículos deste Campus. 10/07/2014



58
Designação de servidora para Função de Coordenadora de Estágio do curso de Licenciatura em

Química, deste Campus.
15/07/2014

60 Lotação de servidor. 17/07/2014

61
Designação de servidoras para organizar o Processo Sele vo para contratação de monitores

bolsistas.
17/07/2014

62 Cons tuição do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas. 22/07/2014

63 Comissão de Representantes do Campus Guanambi no Conselho do Território Sertão Produ vo. 23/07/2014

65 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 02/2012. 29/07/2014

66 Comissão Permanente de Incorporação, Avaliação e Desfazimento de Bens. 07/08/2014

67 Designação de servidor para acompanhar a execução do contrato Nº 010/2013. 13/08/2014

68
Comissão de Elaboração, Acompanhamento, Execução e Avaliação do Processo Sele vo para

Ingresso de Alunos.
18/08/2014

69
Composição da Comissão para a escolha do livro didá co des nados aos alunos e professores

do ensino médio, para o triênio de 2015 até 2017.
29/08/2014

70 Composição da comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD. 03/09/2014

71 Composição de Comissão Local de Diversidade e Inclusão. 08/09/2014

73 Comissão Julgadora Municipal na 4ª Edição da Olimpíada de Língua Portuguesa. 15/09/2014

74 Revogação da Portaria 47 de 05/06/2014. 15/09/2014

75
Cons tuição da Comissão Estratégica de Ar culação do Projeto Polí co Pedagógico

Ins tucional – PPI.
17/09/2014

77A
Comissão responsável por organizar Processo Sele vo Simplificado para contratação de

Professor Subs tuto e Temporário.
17/09/2014

77B Designação de servidores e discentes para acompanhar o – PIBID. 30/09/2014

78 Designação de servidores e discentes para elaborar o Calendário Acadêmico 2015. 01/10/2014



79
Comissão Estratégica de Ar culação e Elaboração do Projeto de Desenvolvimento Ins tucional

– PDI.
02/10/2014

80
Composição da Comissão Estratégica de Ar culação e Elaboração do Projeto Polí co

Pedagógico – PPP.
02/10/2014

81
Comissão de acompanhamento e adequação do campus durante o processo de reconhecimento

do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica.
02/10/2014

82
Comissão de coordenação da escolha da Comissão Eleitoral Local para eleição dos membros do

CONSUP.
02/10/2014

83
Designação de servidora como representante da Base Comum do Núcleo de Desenvolvimento

Estruturante do Curso Superior de Engenharia Agronômica.
02/10/2014

84 Comissão Interna de Elaboração do Edital das Vagas Remanescentes para o ano de 2014. 07/10/2014

86 Comissão Eleitoral Local para escolha dos representantes para o Consup do IF Baiano. 09/10/2014

85 Revogação da Portaria 72 de 12/09/2014, 12/09/2014

90
Composição de Assessoria Pedagógica do Curso Técnico Agrícola com habilitação em

Agricultura.
13/10/2014

91 Re ficação da Portaria Nº 79 de 01/10/2014. 13/10/2014

92 Lotação de servidor. 22/10/2014

93 Comissão de análise e avaliação de oferta da alimentação estudan l. 22/10/2014

94 Comissão Inventariante do Patrimônio. 23/10/2014

95 Comissão Inventariante do Almoxarifado. 23/10/2014

101
Designação de servidora para a Coordenação de Estágio Supervisionado do Curso Superior de

Engenharia Agronômica.
19/11/2014

103 Cons tuição da Comissão Eleitoral Local para eleição dos membros CIS – Central do IF Baiano. 27/11/2014

105
Designação de servidor como responsável para indicação dos Restos a Pagar não processados no

exercício 2014.
03/12/2014



106
Designação de servidora para a Coordenação de Estágio Supervisionado do Curso Superior de

Licenciatura em Química.
16/12/2014

ANO 2015

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Alteração de lotação de servidor. 19/01/2015

02 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

03 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

04 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

05 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

06 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

07 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

08 Alteração de lotação de servidor. 02/02/2015

10 Autorização de servidor a conduzir veículos oficiais. 03/02/2015

11 Alteração de lotação de servidor. 03/02/2015

12 Autorização de servidor a conduzir veículos oficiais. 04/02/2015

13 Autorização de servidor a conduzir veículos oficiais. 04/02/2015

15
Designação de servidor como responsável pelas a vidades pedagógicas de aperfeiçoamento de

idiomas e intercâmbio internacional.
06/02/2015

16 Designação de servidores para acompanhar a execução do Contrato N° 001/2015. 11/02/2015

17 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

18 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

19 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015



20 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

21 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

22 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

23 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

24 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 11/02/2015

26
Designação temporária de servidor para responder pelo expediente da Direção Geral deste

Campus.
27/02/2015

27 Designação de servidores para Comissão de Licitação 27/02/2015

29 Lotação de servidora. 02/03/2015

30 Desbloqueio dos valores inscritos em restos a pagar não processados. 06/03/2015

31 Composição do Diretório Acadêmico do Curso de Tecnologia em Agroindústria. 10/03/2015

33
Integração de servidor ao Grupo de Apoio à Implantação do Planejamento Estratégico 2015-

2019.
10/03/2015

34 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 12/03/2015

36 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 27/03/2015

37 Lotação de servidor. 17/03/2015

38 Lotação de servidor. 10/04/2015

39 Comissão de Cerimonial Interno para Colação de Grau, deste Campus. 04/05/2015

40 Comissão de Organização do Processo Sele vo para Contratação de Intérprete de Libras. 04/05/2015

42 Comissão de Organização de Aula Inaugural do Mestrado. 04/05/2015

45
Comissão que fará as visitas domiciliares para a seleção dos educandos pretendentes à

Residência Estudan l.
20/05/2015

46 Comissão para Processo Sele vo Simplificado para contratação de Professor. 22/05/2015



47
Comissão para conduzir o processo de escolha dos representantes egressos para composição do

Conselho Superior.
26/05/2015

48
Inclusão de servidor na Comissão Responsável pela Análise das A vidades Complementares do

Curso de Licenciatura em Química.
02/06/2015

50 Lotação de servidor e revogação da lotação anterior. 02/04/2015

51 Comissão de elaboração de edital e de acompanhamento do processo de seleção de estagiários. 08/06/2015

52 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 02/2015. 10/06/2015

53 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 08/2015. 10/06/2015

54 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 10/2015. 12/06/2015

55 Re ficação de Portaria Nº 99 de 13/11/2014. 17/06/2015

57 Designação de servidores para traduzir os documentos oficiais. 17/06/2015

58
Comissão para elaborar projeto de reestruturação do abatedouro e des nação e readequação

do projeto da unidade anexa à agroindústria.
19/06/2015

59 Lotação de servidora. 19/06/2015

60 Comissão Eleitoral para conduzir o processo de eleição da CPA. 19/06/2015

61 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 07/2015. 26/06/2015

62 Lotação de servidora. 30/06/2015

63 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 11/2015. 20/07/2015

64 Exclusão de servidor da Comissão ins tuída pela Portaria Nº 58 de 19/06/2015. 22/07/2015

65 Exclusão de aluno da Comissão de Elaboração do Projeto Polí co Pedagógico do Ins tuto. 30/07/2015

66 Comissão responsável pelo Processo Sele vo de Contratação de Professor Subs tuto. 03/08/2015

67
Prorrogação de atuação da Comissão Permanente de Incorporação, Avaliação e Desfazimento

de Bens.
17/08/2015

68 Lotação de servidora. 17/08/2015



70 Autorização temporária a servidor para conduzir veículos oficiais. 26/08/2015

71 Localização do exercício de servidora. 04/09/2015

72
Inclusão de servidor na Comissão do Processo Sele vo Simplificado de Contratação de

Professor Subs tuto.
21/09/2015

73 Comissão para realizar o Inventário do Almoxarifado. 01/10/2015

74 Comissão para realizar o Inventário do Patrimônio. 01/10/2015

75 Lotação de servidor. 08/10/2015

76 Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico 2015 pós-greve, 26/10/2015

77 Comissão de Recredenciamento Ins tucional. 26/10/2015

78 Comissão Local de Acompanhamento de Concurso Público. 26/10/2015

80 Comissão encarregada pela comunicação e cerimonial de eventos deste Campus. 26/10/2015

81 Designação de servidores para acompanhar a Execução do Contrato Nº 01/2015. 26/10/2015

84 Lotação de servidor. 26/10/2015

85 Lotação de servidor. 26/10/2015

86 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo deste Campus. 12/11/2015

87 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 12/2015. 12/11/2015

88 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 13/2015. 12/11/2015

89 Designação de servidor para acompanhar a execução do Contrato Nº 14/2015. 12/11/2015

90 Autorização a servidor para conduzir veículos oficiais. 17/11/2015

91 Autorização a servidor para conduzir veículos oficiais. 17/11/2015



92
Designação de servidor como Representante e responsável por organizar, divulgar e relatar todos

os eventos do TOEIC.
20/11/2015

93
Comissão para selecionar monitores bolsistas/voluntários e acompanhar as a vidades da

Monitoria de Ensino.
25/11/2015

94 Designação de servidor como Fiscal do Contrato 15/2015. 02/12/2015

95 Designação de servidor como Fiscal do Contrato 20/2015. 02/12/2015

96 Designação de servidor como Fiscal do Contrato 18/2015. 02/12/2015

97 Designação de servidora como Fiscal do Contrato 17/2015. 07/12/2015

98
Subcomissão de apoio à CIAAPE – Comissão Interna de Acompanhamento das Ações de

Permanência e Êxito dos Estudantes do IF Baiano.
10/12/2015

99
Designação de alunos para o DA do Curso Superior de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas.
14/12/2015

100 Flexibilização temporária de horário de trabalho. 18/12/2015

101
Comissão Organizadora do Processo Sele vo do Mestrado Profissional em Produção Vegetal no

Semiárido – MPPVS.
18/12/2015

102
Comissão para realizar a seleção de tutores bolsistas para atuarem junto ao NAPNE deste

Campus no período le vo de 2016.
18/12/2015

103
Comissão para realizar estudo sobre o interesse da comunidade em relação a curso integrado de

EPTNM.
18/12/2015

104 Inclusão de servidor à comissão de que trata a Portaria Nº 58, de 19/06/2015. 18/12/2015

105 Designação de servidores para assessoramento pedagógico. 18/12/2015

106
Comissão para a Composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em

Agroindústria.
18/12/2015

107 Lotação de servidor. 18/12/2015

108
Composição do GT, para elaborar proposta de regularização do ano civil ao ano acadêmico 2016

e de calendário paralelo 2016.
18/12/2015



ANO 2016

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01 Autorização a servidora para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 14 /01/2016

02 Designação de servidores para compor o NAP. 14/01/2016

03 Lotação de servidora 25/01/2016

04 Lotação de servidor 25/01/2016

05 Lotação de servidor. 25/01/2016

06 Lotação de servidor. 25/01/2016

07 Lotação de servidora. 25/01/2016

09 Composição de Comissão Local de Combate ao Aedes aegyp . 16/02/2016

11
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em Agricultura

Subsequente.
23/02/2016

12 Designação de servidores para buscar parcerias para implantação de mestrado. 23/02/2016

13
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em Informá ca para

Internet.
23/02/2016

14 Lotação de servidor. 24/02/2016

15
Composição de Comissão para avaliar o Curso Técnico em Informá ca na Modalidade

PROEJA.
24/02/2016

17 Lotação de servidor. 01/03/2016

18 Lotação de servidora. 01/03/2016

19 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 01/2016. 10/03/2016

20 Composição de comissão para realizar processo sele vo para monitoria do NAPNE. 10/03/2016

21 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 02/2016. 11/03/2016



22 Composição de comissão para execução dos processos de aquisição de bens e serviços. 11/03/2016

23 Composição da diretoria do DA no biênio 2016/2017. 15/03/2016

25 Lotação de servidora. 21/03/2016

27 Designação de servidora como Fiscal do Contrato 05/2016. 13/04/2016

28 Autorização a servidor para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 14/04/2016

29 Autorização a servidor para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 14/04/2016

30 Composição de comissão de Formatura deste Campus. 15/04/2016

31 Autorização a Servidor para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 19/04/2016

32
Comissão Eleitoral para a escolha dos representantes do Conselho de Administração deste

Campus.
26/04/2016

33 Designação de servidora como Fiscal do Contrato Nº 03/2016. 03/05/2016

34 Designação de servidores como Fiscais do Contrato Nº 08/2016. 03/05/2016

35 Designação de servidores como Fiscais do Contrato Nº 09/2016. 03/05/2016

36 Designação de servidores como Fiscais do Contrato Nº 10/2016. 03/05/2016

38 Composição de Comissão de Elaboração do Projeto Polí co Pedagógico. 03/05/2016

39 Designação de servidores como Fiscais do Contrato Nº 07/2016. 04/05/2016

40 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 06/2016. 04/05/2016

41 Composição de Comissão Permanente de Licitação. 09/05/2016

43 Composição de Comissão de Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Química. 17/05/2016

44 Autorização a Servidor para conduzir veículo deste Campus. 17/05/2016

46 Comissão de Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso de Agroindústria 23/05/2016

47
Designação de servidores como representantes deste Campus, na Comissão Técnica Regional

do Algodão.
25/05/2016



48 Alteração de lotação de servidor. 31/05/2016

49 Composição de Comissão de Apoio à Comissão Eleitoral Central do CEPE. 02/06/2016

50 Autorização a Servidor para conduzir os veículos oficiais deste Campus. 02/06/2016

51 Alteração de lotação de servidor. 02/06/2016

52
Designa alunos para atuarem como representantes discente do Colegiado do Curso de

Licenciatura em Química.
03/06/2016

54
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em Zootecnia

subsequente.
10/06/2016

56
Composição de Comissão de elaboração, acompanhamento, execução e avaliação do Processo

Sele vo para ingresso de alunos, neste Campus.
15/06/2016

58
Inclusão de servidora na comissão responsável por buscar parcerias para implantação de

mestrado.
17/06/2016

59 Lotação de Servidor. 17/06/2016

61 Designação de servidores para compor a Coordenação do NAPNE. 20/06/2016

62 Lotação de servidor. 30/06/2016

63 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 13/2016. 30/06/2016

64
Composição de Comissão para elaborar as atribuições das unidades organizacionais deste

Campus.
04/07/2016

65
Composição de Comissão de Processo Sele vo Simplificado de Professor Subs tuto deste

Campus.
08/07/2016

66
Inclusão de servidores na comissão responsável por buscar parcerias para implantação de

mestrado.
12/07/2016

67 Designação de servidores como Fiscais do Contrato Nº 14/2016. 12/07/2016

70
Comissão de elaboração de proposta de reestruturação do Plano Pedagógico do Curso de

Agronomia.
12/07/2016

71 Lotação de servidora. 22/07/2016



72 Comissão para análise da Minuta do Regimento da Coordenação de Pesquisa. 22/07/2016

73 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 02/2015. 22/07/2016

76 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 11/2016. 22/07/2016

77 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 08/2014. 22/07/2016

78 Comissão responsável pelo Processo Sele vo de Contratação de Tradutor de Libras. 29/07/2016

79 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 15/2016. 03/08/2016

80 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 16/2016. 03/08/2016

81 Designação de servidor como Fiscal do Contrato Nº 17/2016. 03/08/2016

82 Lotação de Servidor. 03/08/2016

83 Lotação de Servidor. 03/08/2016

84 Lotação Servidor. 04/08/2016

85 Lotação de servidora. 05/08/2016

86 Lotação de Servidora. 08/082016

87 Autorização a servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 08/082016

88 Lotação de servidora. 11/082016

89 Lotação de Servidora. 12/08/2016

90
Designação de servidores, alunos, egressos, representantes de pais e da sociedade civil, para

compor o CONAD deste Campus.
12/08/2016

91
Comissão para elaborar documento sobre concessão e ressarcimento de passagens aéreas e

rodoviárias.
12/08/2016

92 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

93 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

94 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016



95 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

96 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

97 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

98 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

99 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

100 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

101 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

102 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

103 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

104 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

105 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

106 Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo de Professor Subs tuto. 31/08/2016

107
Designação de servidores, aluno e representantes de pais, para elaborar proposta de

Calendário Acadêmico 2017 deste Campus.
31/08/2016

108 Autorização a Servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 05/09/2016

109 Autorização a Servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 05/09/2016

110 Comissão para desenvolver ações de promoção de saúde neste Campus. 05/09/2016

111
Comissão para elaborar documento sobre concessões e ressarcimentos de passagens aéreas e

rodoviárias, a servidores TAEs, deste Campus.
05/09/2016

112
Composição de Banca para reavaliação dos documentos apresentados junto ao Processo

Sele vo.
09/09/2016

113 Autorização a Servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 15/09/2016

114 Autorização a Servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 16/09/2016



116
Designação de servidora para subs tuir outro Servidor em suas ausências e impedimentos

legais.
22/09/2016

118 Comissão Inventariante do Patrimônio. 27/09/2016

119 Comissão Inventariante do Almoxarifado. 27/09/2016

120 Designação de servidora para subs tuição temporária de Gestor Financeiro. 03/10/2016

121 Lotação de servidora. 03/10/2016

122 Autorização a Servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 18/10/2016

123 Composição de GT para criar o regulamento do Exercício Domiciliar. 25/10/2016

124
Designação de servidores e alunos para compor Comissão Eleitoral Local para recomposição

da CPA.
25/10/2016

125 Composição de Comissão de Formatura deste Campus. 25/10/2016

126 Lotação de servidora. 25/10/2016

127 Exclusão e inclusão de servidores da Comissão ins tuída pela Portaria Nº 56, de 15/06/2016 . 31/10/2016

128 Lotação de servidor. 31/10/2016

129 Lotação de servidor. 31/10/2016

130 Lotação de servidora. 31/10/2016

131 Lotação de servidor. 01/11/2016

132 Lotação de servidora. 01/11/2016

133 Estabelece a flexibilização temporária de horário de trabalho dos servidores. 10/11/2016

134
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Tec. Em Informá ca

modalidade PROEJA.
10/11/2016

135 Inclusão de Servidor na Comissão cons tuída pela Portaria Nº 110, de 05/09/2016. 10/11/2016

136 Lotação de servidora. 10/11/2016



137 Lotação de servidor. 10/11/2016

138 Lotação de servidora. 10/11/2016

139 Lotação de servidora. 10/11/2016

140 Lotação de servidor. 16/11/2016

141 Comissão para desenvolver ações voltadas para a promoção de saúde do aluno. 16/11/2016

142

Designação de servidor para proceder a inscrição em RP não processado a liquidar e em

liquidação.
22/11/2016

143
Designação de servidores, alunos e representantes de pais para Comissão a fim de propor

Calendário Acadêmico Pós Greve.
30/11/2016

144 Lotação de servidora. 30/11/2016

145 Lotação de servidora. 30/11/2016

146 Lotação de servidora. 08/12/2016

147 Lotação de servidora. 13/12/2016

148 Comissão para levantamento dos dias não trabalhados em razão de paralisações e greve. 14/12/2016

149
Comissão para organizar e executar o Processo Sele vo Discente, no curso de pós-graduação,

Latu Sensu.
14/12/2016

151 Comissão Organizadora do Processo Sele vo 2017 do Mestrado Profissional. 21/12/2016

152 Comissão para organizar e realizar Processo Sele vo Simplificado para professor subs tuto. 28/12/2016

ANO 2017

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

02 Lotação de Servidor. 10/01/2017

03 Revogação de Portaria Nº 150, de 21/12/ 2016. 13/01/2017

04 Lotação de servidor. 13/01/2017



05 Lotação de servidor. 16/01/2017

06 Lotação de servidor. 16/01/2017

08 Lotação de servidor. 20/01/2017

09 Exclusão e inclusão de servidor para comissão de processo sele vo discente, deste Campus. 23/01/2017

10 Lotação de servidor. 24/01/2017

11
Comissão para levantamento do estoque sico de livros e materiais de informá ca, deste

Campus.
06/02/2017

12 Composição de banca de Processo Sele vo Discente. 17/02/2017

13 Composição de banca de Processo Sele vo Discente. 17/02/2017

14 Autorização de servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 22/02/2017

15 Comissão Permanente de Incorporação Avaliação e Desfazimento de Bens. 02/03/2017

16
Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica dos Cursos Superiores de

Bacharelado.
02/03/2017

17
Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica dos Cursos Superiores de

Licenciatura.
02/03/2017

18
Designação de servidor para realizar a assessoria pedagógica do Curso Técnico em Agricultura

Subsequente ao Ensino Médio.
02/03/2017

19
Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica do Curso Técnico em Zootecnia

Subsequente ao Ensino Médio.
02/03/2017

20
Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica do Curso Técnico em

Agroindústria Integrado ao Ensino Médio.
02/03/2017

21
Designação de servidoras para realizar a assessoria pedagógica do Curso Técnico em

Agropecuária Integrado ao Ensino Médio.
02/03/2017

22
Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica dos Cursos Técnico em

Informá ca para Internet Integrado ao Ensino Médio.
02/03/2017



23
Composição de Comissão de Avaliação das A vidades Complementares do Curso de

Tecnologia em Agroindústria.
02/03/2017

24

Designação de servidora para realizar a assessoria pedagógica do Curso de Pós-Graduação

Latu Sensu. 15/03/2017

25 Composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Tecnologia em Agroindústria. 15/03/2017

26
Comissão, para organizar e executar Processo Sele vo para contratação de estagiário de nível

superior.
17/03/2017

27 Comissão para organizar as comemorações do Dia Mundial do Engenheiro Agrônomo. 30/03/2017

28 Lotação de Servidora. 30/03/2017

29 Lotação de Servidora. 30/03/2017

30 Lotação de Servidora. 30/03/2017

31 Comissão para realizar seleção de monitores dos Cursos Superiores. 30/03/2017

32
Comissão para realizar estudo para criação de um novo Curso Integrado ao Ensino Médio na

modalidade PROEJA.
30/03/2017

33 Lotação de servidora. 03/04/2017

34
Comissão Especial para coordenar o processo de escolha dos membros da Comissão Eleitoral

Local para o CONSUP, biênio 2017-2019.
10/04/2017

36 Lotação de servidora. 17/04/2017

37
Comissão Eleitoral Local para coordenar o processo eleitoral para escolha dos representantes

do CONSUP, Biênio 2017-2019.
19/04/2017

38 Designação de alunos para a Diretoria do Diretório Acadêmico – 2017-2019. 24/04/2017

39
Comissão para realizar pesquisa com vistas a oferta de Curso de Especialização na Área de

Informá ca.
05/05/2017

40
Comissão, para organizar e realizar Processo de Seleção para contratação de estagiários de

Nível Superior.
05/05/2017



41
Comissão, para organizar e executar Processo de Seleção de monitores de ensino bolsistas e

voluntários.
12/05/2017

42 Lotação de Servidor. 12/05/2017

43 Inclusão de servidor na comissão de promoção de saúde do servidor. 12/05/2017

44 Inclusão de servidor na comissão de promoção de saúde do aluno. 12/05/2017

45
Comissão responsável pelo planejamento e execução das a vidades no turno noturno deste

Campus.
12/05/2017

46 Autorização de servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 12/05/2017

47 Lotação de servidor. 15/05/2017

48 Lotação de servidor. 15/05/2017

49 Aprovação de implementação de critérios para concessão de diárias aos servidores docentes. 15/05/2017

50 Designação de servidor como responsável pela conformidade de registro de gestão diária. 22/05/2017

51
Comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico de Curso de pós-graduação

Latu Sensu.
25/05/2017

52
Comissão, para organizar e realizar Processo Sele vo Simplificado para contratação

temporária de Professor Subs tuto.
08/06/2017

53 Inclusão de servidora em Comissão ins tuída pela Portaria Nº 110, de 05/09/2016. 12/06/2017

54 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

55 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

56 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

57 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

58 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

59 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

60 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017



61 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

62 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

63 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

64 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

65 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

66 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

67 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

68 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

69 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

70 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

71 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

72 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

73 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

74 Designação de servidor como fiscal de contrato 12/06/2017

76 Designação de servidor como fiscal de contrato 22/06/2017

77 Designação de servidor como fiscal de contrato 22/06/2017

78 Designação de servidor como fiscal de contrato 22/06/2017

79 Autorização a servidora para dirigir veículo oficial, deste Campus. 22/06/2017

81
Composição de GT para elaborar plano de implantação de Curso de Especialização na Área de

Informá ca
29/06/2017

82 Comissão responsável pela seleção de servidores para par cipação em eventos cien ficos. 07/07/2017

83
Comissão de elaboração, acompanhamento, execução e avaliação do Processo Sele vo para

Ingresso de Alunos, neste Campus.
07/07/2017



85
Designação de servidora para Comissão de A vidades Complementares de Curso Superior, em

lugar de outro servidor.
07/07/2017

86 Comissão de Recepção dos Alunos do Curso Superior de Licenciatura em Química. 07/07/2017

87 Lotação de servidor. 07/07/2017

88 Lotação de servidor. 07/07/2017

89 Lotação de servidor. 07/07/2017

90 Lotação de servidor. 07/07/2017

91 Lotação de servidor. 10/07/2017

92 Designação temporária de servidora para subs tuir o Gestor Financeiro deste Campus. 12/07/2017

93
Comissão responsável pela seleção de Profissionais Técnicos Especializados em Linguagens de

Sinais.
03/08/2017

94
Designação de servidoras para realizar as inscrições para seleção de Profissionais Técnicos

Especializados em Linguagens de Sinais.
04/08/2017

95 Autorização a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 04/08/2017

96 Designação de servidor como fiscal de contrato. 15/08/2017

97 Designação de servidor como fiscal de contrato. 15/08/2017

98 Designação de servidor como fiscal de contrato. 15/08/2017

99 Designação de servidor como fiscal de contrato. 15/08/2017

100 Designação de servidor como fiscal de contrato. 15/08/2017

101 Composição de Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE 21/08/2017

102 Comissão para elaborar proposta de Calendário Acadêmico 2018. 21/08/2017

103 Autorização de servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 24/08/2017

104 Comissão Inventariante do Patrimônio. 24/08/2017



105 Comissão Inventariante do Almoxarifado. 24/08/2017

106
Composição de GT para analisar e equiparar as ementas das disciplinas comuns dos Cursos

Superiores, deste Campus.
01/09/2017

107
Composição de Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Bacharelado em

Engenharia Agronômica.
01/09/2017

108
Composição de Banca Examinadora do Processo Sele vo Simplificado, para contratação

temporária de Profissionais de Linguagem de Sinais.
01/09/2017

109
Comissão Organizadora da 1ª Semana de Ciência e Tecnologia em parceria com a Faculdade

de Guanambi.

05/09/2017

110 Autorização a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 08/09/2017

111 Comissão para realizar processo de desfazimento de bens/equipamentos de informá ca. 12/09/2017

112
Composição do NDE do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas.
12/09/2017

113 Comissão de organização e realização do evento IF em Movimento. 12/09/2017

114 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/092017

115 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/09/2017

116 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/09/2017

117 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/09/2017

118 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/09/2017

119 Designação de servidor como fiscal de contrato. 12/09/2017

120 Autorização a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 14/09/2017

121 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 19/09/2017

122
Comissão para providenciar, acompanhar e avaliar documentos e/ou projetos necessários no

processo de doação da área de piscicultura da CODEVASF ao IF Baiano.
20/09/2017



123

Composição de GT para coordenar a escolha de comissão eleitoral do Campus Guanambi,

responsável pela condução do processo de consulta para os cargos de Reitor e Diretores

Gerais.

20/09/2017

124 Comissão de Sistema zação do Regimento Interno da Tutoria de Pares deste Campus. 20/09/2017

126 Aprovação do Regulamento Interno de Tutoria de Pares deste Campus. 25/09/2017

127
Comissão para análise e emissão de parecer sobre o cancelamento e trancamento de matrícula

deste Campus.
02/10/2017

128 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 19/10/2017

129 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 19/10/2017

130 Autorização temporária a servidor para dirigir veículo oficial deste Campus. 19/10/2017

131
Comissão Especial de Licitação para realizar o processo licitatório Tomada de Preços nº

02/2016.
26/10/2017

132
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico – NAP – do Curso Técnico em

Agropecuária Integrado ao Ensino Médio
30/10/2017

133
Comissão de elaboração e divulgação do Edital Nº 14/2017, des nado à concessão de bolsas

para a Área de ADS.
14/11/2017

134 Exclusão e inclusão de membro em comissão inventariante do almoxarifado. 17/11/2017

135 Comissão responsável pela seleção de vagas remanescentes dos cursos superiores. 29/11/2017

136 Exclusão de servidor do Núcleo de Assessoramento Pedagógico – NAP 01/12/2017

137 Designação de servidor como fiscal de contrato 01/12/2017

138 Designação de servidor como fiscal de contrato 01/12/2017

139 Composição do Conselho do Curso Técnico em Agroindústria 01/12/2017

140 Designação de servidores para o Núcleo de Assessoramento Pedagógico – NAP 01/12/2017

141 Designação de alunos para o DA do Curso Superior de Tecnologia em ADS. 01/12/2017

142 Composição de Comissão Permanente dos Laboratórios de Química. 11/12/2017



143 Comissão Organizadora do Processo Sele vo 2018 do Mestrado Profissional. 11/12/2017

144
Comissão Eleitoral Local, para coordenar o processo de escolha de membros da Comissão

Interna de Supervisão da Carreira dos Servidores Técnico-Administra vos em Educação.
18/12/2017

ANO 2018

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01
Comissão para realizar Processo Sele vo Simplificado para contratação temporária de Professor

Subs tuto.
16/01/2018

02 Comissão responsável por organizar e realizar a seleção da Tutoria de Pares do NAPNE. 08/02/2018

03 Lotação de servidor. 08/03/2018

04 Comissão de Sindicância Inves ga va, referente ao Pregão Eletrônico 35/2017. 08/03/2018

05 Lotação de servidor. 08/03/2018

06 Designação de servidor como responsável pela conformidade de registro de gestão diária. 08/03/2018

07
Comissão responsável pela elaboração dos subprojetos de Química do IF Baiano, para submissão a

editais.
14/03/2018

08
Dispensa e designação de servidores da/para função de Ordenador de Despesas Subs tuto e

Gestora Financeira Subs tuta da Unidade Gestora, deste Campus.
28/03/2018

09
Comissão para realizar estudos referentes ao levantamento de demandas para implantação de

novos cursos na modalidade de Educação de Jovens e Adultos – EJA.
03/04/2018

10
Composição do Conselho do Curso Técnico em Informá ca para Internet Integrado ao Ensino

Médio.
03/04/2018

11 Composição de Comissão Disciplinar Discente. 09/04/2018

12 Comissão Permanente de Incorporação Avaliação e Desfazimento de Bens. 10/04/2018

13 Lotação de servidor. 10/04/2018

14 Subs tuição de servidor responsável pelo Registro de Conformidade de Gestão. 10/04/2018



16 Designação de servidores como Fiscais de Contrato. 10/04/2018

17 Dispensa de servidora da função de responsável pela Conformidade de Registro de Gestão. 10/04/2018

18 Inclusão de servidor na Comissão de que trata a Portaria Nº 02 de 08/02/2018. 16/04/2018

19 Comissão para realizar seleção de monitores dos Cursos Superiores. 18/04/2018

20
Comissão para organizar e executar Processo de Seleção de monitores de ensino bolsistas e

voluntários para os Cursos Técnicos de Nível Médio.
18/04/2018

21 Cons tuição de Comissão Própria de Avaliação – CPA. 21/04/2018

23 Comissão de Formatura dos Cursos Superiores. 03/05/2018

24 Comissão para reestruturar o Laboratório de Bromatologia, deste Campus. 03/05/2018

25 Inclusão de servidora na Comissão de que trata a Portaria n.º 09, de 03/04/2018. 07/05/2018

26
Comissão de criação do curso de Formação Inicial e Con nuada - FIC em Operador de

Computador.
10/05/2018

27 Autorização e outorga de poderes a dois servidores, para movimentação de Contas Bancárias. 15/05/2018

28
Composição do Diretório Acadêmico Professor Cláudio Meira, do Curso Superior de Bacharelado

em Engenharia Agronômica.
15/05/2018

29
Composição do Diretório Acadêmico Professor Daniel Rodrigues Vieira, do Curso Superior de

Licenciatura em Química.
15/05/2018

30
Aplicação do Regimento Disciplinar e da Medida Disciplinar Socioeduca va a um discente deste

Campus.
24/05/2018

31 Composição de Comissão local de diversidade e inclusão. 22/05/2018

32 Comissão de Padronização dos Históricos An gos da Secretaria de Registros Acadêmicos. 22/05/2018

33
Comissão para representar este Campus nas discussões relacionadas à reformulação da Base

Nacional Curricular Comum (BNCC).
24/05/2018

34 Designação de servidor como Fiscal de Contrato. 24/05/2018



35 Comissão de elaboração de proposta de reformulação dos Calendários Acadêmicos 2018. 04/06/2018

36 Cons tuição de Comissão de Sindicância Inves ga va. 15/06/2018

37
Composição de GT para atualizar o Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em Análise

e Desenvolvimento de Sistemas.
22/05/2018

38 Composição do NDE do Curso Superior de Licenciatura em Química. 14/06/2018

39
Comissão de Avaliação das A vidades Complementares do Curso Superior de Licenciatura em

Química.
14/06/2018

40 Composição do NDE do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Agronômica. 14/06/2018

41
Comissão de Avaliação das A vidades Complementares do Curso Superior de Bacharelado em

Engenharia Agronômica.
14/06/2018

42 Comissão de criação do curso de Formação Inicial e Con nuada - FIC de Caprinocultor. 18/06/2018

43
Comissão para organizar e realizar o Processo de Seleção de Tutoria de pares de 2018.2 do Núcleo

de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE).
19/06/2018

44 Designação de servidores como Fiscais de Contrato. 20/06/2018

45 Dispensa e designação de responsável pelo Registro de Conformidade de Gestão. 20/06/2018

46 Composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE. 21/06/2018

47 Comissão organizadora da Aula Inaugural do Curso Superior de Licenciatura em Química. 29/06/2018

48
Composição da Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas

– NAPNE.
29/06/2018

49 Comissão responsável pela elaboração e publicação mensal do Bole m de Serviços, deste Campus. 29/06/2018

50 Comissão de estudo de demanda para criação de novo curso de graduação, neste Campus. 03/07/2018

51
Comissão para organizar e executar Processo de Seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência –

PIBID.
09/07/2018

52
Prorrogação de prazo dos trabalhos da Comissão de Sindicância designada pela Portaria n.º 36, de

15/06/2018.
16/07/2018



53
Comissão de Elaboração, Acompanhamento, Execução e Avaliação do Processo Sele vo para

Ingresso de Alunos.
16/07/2018

54 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 23/07/2018

55 Cons tuição de Comissão Responsável pelo NPPD deste Campus. 30/07/2018

56 Comissão para discu r a Reformulação da Norma zação da A vidade Docente (NAD). 01/08/2018

57
Composição de Equipe de planejamento da contratação de empresa especializada em serviços de

Apoio Administra vo.
02/08/2018

58
Comissão para apurar os fatos relatados no MEMORANDO Nº 016/2018-IFBAIANO/CAMPUS

GUANAMBI/CE.
02/08/2018

59 Comissão responsável pela organização da II Semana de Ciência e Tecnologia – SECITEC. 03/08/2018

60 Subs tuição de membro da comissão ins tuída pela Portaria Nº 43 de 19/06/2018. 07/08/2018

61 Localização de exercício dos servidores nas UORGs, deste Campus. 07/08/2018

62 Comissão de Formatura dos Cursos Integrados, deste Campus. 15/08/2018

63
Designação de servidor como solicitante de viagens no Sistema de Concessão de Diárias e

Passagens – SCDP.
15/08/2018

64
Comissão responsável pela formulação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Pós-Graduação -

Lato Sensu.

15/08/2018

65 Comissão para realizar a seleção de monitores para a Seção de Nutrição e Saúde. 20/08/2018

66
Subcomissão do Colegiado de Tecnologia em Agroindústria, para auxiliar na organização da II

Semana de Ciência e Tecnologia - SECITEC deste Campus.
21/08/2018

67
Comissão para rever os regulamentos de TCC e A vidades Complementares do Curso Superior de

Tecnologia em Agroindústria.
21/08/2018



68

Comissão de Elaboração, Acompanhamento, Execução e Avaliação do Processo Sele vo para

Ingresso de Estudantes nos cursos de qualificação profissional, na modalidade de Formação Inicial e

Con nuada.

22/08/2018

69 Composição do Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria. 22/08/2018

70
Composição de GT para elaborar proposta de regularização do ano civil ao ano acadêmico 2019 e

calendário paralelo 2019.
23/08/2018

71 Designação de servidor para a Coordenação de Estágio do Curso Superior de Tecnologia em ADS. 24/08/2018

72
Composição de Equipe de planejamento para contratação de empresa especializada em serviços de

impressões e fotocópias.
28/08/2018

73
Composição de Equipe de planejamento para contratação de empresa especializada em serviço de

abastecimento de frota.
28/08/2018

74 Subs tuição do Fiscal de Contrato nº 01/2016. 29/08/2018

75
Subcomissão do Colegiado de Licenciatura em Química, para auxiliar na organização da II Semana

de Ciência e Tecnologia - SECITEC deste Campus.
30/08/2018

76
Designação de servidoras para exercerem as atribuições de vice coordenadora e secretária, NEABI

deste Campus.
30/08/2018

77 Inclusão de membro na comissão que trata a Portaria Nº 58, de 19/06/2015. 04/09/2018

78
Comissão responsável pela realização de Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimen cios

da agricultura familiar.
13/09/2018

79 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo oficial, deste Campus. 18/09/2018

80 Composição da Diretoria Execu va do Grêmio Estudan l Luzia Pereira Borges, biênio 2018/2019. 20/09/2018

81 Comissão de Inventário de Bens Móveis. 21/09/2018

82 Comissão de Inventário do Almoxarifado. 21/09/2018

83 Comissão responsável pela organização do evento referente ao Dia do Servidor Público. 26/09/2018

84 Subs tuição de servidores na Comissão ins tuída pela Portaria Nº 65 de 20/08/2018. 28/09/2018



85 Atualização do NDE do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas. 28/09/2018

86
Designação de servidor como solicitante de viagens no Sistema de Concessão de Diárias e

Passagens – SCDP.
01/10/2018

87 Subs tuição de servidor da função de Fiscal do Contrato 06/2018. 03/10/2018

88 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo oficial deste Campus. 09/10/2018

89 Comissão para elaborar propostas de Calendários Acadêmicos 2019. 10/10/2018

90 Autorização temporária a servidor para conduzir veículo oficial deste Campus 17/10/2018

91 Subs tuição de servidor na equipe ins tuída pela Portaria n.º 72, de 28/08/2018. 17/10/2018

92
Designação de servidor para Implantação, disseminação do conhecimento, treinamento e

desenvolvimento do sistema SUAP neste Campus.
18/10/2018

93
Subs tuição de servidor na Comissão Permanente de Incorporação Avaliação e Desfazimento de

Bens.
22/10/2018

94
Comissão para organizar e realizar Processo Sele vo Simplificado para contratação temporária de

Professor Subs tuto.
24/10/2018

95
Comissão para elaborar sugestões de formas de ingresso de estudantes nas modalidades Integrado

e Subsequente deste Campus.
09/11/2018

96
Comissão responsável pela eleição de Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em

Engenharia Agronômica.
09/11/2018

97
Subs tuição de servidor na Comissão Responsável pelo Núcleo Permanente de Pessoal Docente –

NPPD.
09/11/2018

98 Composição do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas. 12/11/2018

99
Designação de servidora para a função de Coordenadora de Estágio do Curso Superior de

Licenciatura em Química.
24/11/2018

100 Alteração de lotação de servidora. 26/11/2018

101 Alteração de lotação de servidora. 26/11/2018



102
Designação de servidores como responsáveis por fazer a inscrição de Restos a Pagar em 2018 deste

Campus.
30/11/2018

103 Comissão de criação do curso de Formação Inicial e Con nuada – FIC em Agricultor Orgânico. 30/11/2018

104
Prorrogação do prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria Nº 58 de

02/08/2018.
30/11/2018

105
Prorrogação do prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria Nº 58 de

02/08/2018.
02/12/2018

106 Atualização do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em ADS. 10/12/2018

107

Comissão para organizar e realizar Processo Sele vo para contratação de estagiário(s) de Educação

Física.
19/12/2018

108 Estabelecimento da flexibilização temporária do horário de trabalho. 30/12/2018

109
Comissão Organizadora do Processo Sele vo 2019 do Mestrado Profissional em Produção Vegetal

no Semiárido – MPPVS.
30/12/2018

ANO 2019

NUM ASSUNTO

DATA DE

PUBLICAÇÃO

01
Comissão responsável por organizar e realizar o Processo de Seleção de Tutoria de pares de

2019.1 deste Campus.
09/01/2019

02
Inclusão de servidoras como membros da Comissão que trata da realização de Processo

Sele vo para contratação de estagiário(s) de Educação Física.
15/01/2019

04 Comissão para fiscalizar os serviços de manutenção dos sanitários nos alojamentos masculinos. 25/01/2019

05
Comissão responsável por elaborar regulamento com o obje vo de padronizar as normas e

procedimentos referentes às visitas técnicas neste Campus.
04/02/2019

06
Prorrogação do prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão ins tuída pela Portaria n.º 58,

de 02/08/2018.
04/02/2019

07
Comissão responsável pela elaboração do Regimento Interno do Curso de Pós-Graduação,

Latu Sensu deste Campus.
04/02/2019



08

Comissão de seleção de ingresso de estudantes para as vagas remanescentes dos Cursos

Superiores neste Campus.
04/02/2019

09 Inclusão de Servidores em Comissão ins tuída pela Portaria Nº 04 de 25/01/2019. 19/02/2019

10 Composição do Diretório Acadêmico do Curso Superior de ADS deste Campus. 19/02/2019

11 Comissão para realizar seleção de monitores dos Cursos Superiores deste Campus. 19/02/2019

12
Comissão para organizar e conduzir o III Seminário de Agroecologia e Produção Orgânica do

Território Sertão Produ vo, deste Campus.
19/02/2019

13
Comissão para organizar e executar Processo de Seleção de monitores de ensino para os

Cursos Técnicos de Nível Médio.
25/02/2019

14 Exclusão e inclusão de servidor da função de Fiscal dos Contratos. 25/02/2019

15
Exclusão e inclusão de servidor do Conselho do Curso Técnico em Informá ca, designados

através da Portaria n.º 10 de 03/04/2018.
26/02/2019

16 Revogação da Portaria Nº 03 de 18/01/2019. 28/02/2019

17 Composição do Núcleo de Assistência e Inclusão Social do Estudante deste Campus. 07/03/2019

18 Composição do Núcleo de Cultura, Esporte e Lazer deste Campus. 07/03/2019

19 Composição do Núcleo de Apoio Pedagógico e Psicossocial – NAPSI. 07/03/2019

20
Composição do Núcleo Mul profissional do Programa de Prevenção e Assistência à Saúde

deste Campus.
07/03/2019

21 Composição da Comissão Local de Assistência Estudan l – CLAE. 07/03/2019

22 Re ficação da Portaria Nº 80, de 20/09/2018. 12/03/2019

23
Comissão para organizar e conduzir o I Dia de Campo em Bovinocultura de Leite deste

Campus.
15/03/2019

24 Exclusão e inclusão de membro da Comissão Própria de Avaliação – CPA. 18/03/2019

25
Composição do Conselho do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio –

2019/2020.
20/03/2019



26
Comissão responsável pela avaliação e realização de permutas e/ou trocas de animais de

pequeno, médio e grande porte por outros deste Campus.
01/04/2019

27
Prorrogação do prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria n.º 58,

de 02/08/2018.

04/04/2019

28
Comissão Eleitoral para organizar e realizar o processo eleitoral interno para a escolha dos

representantes do CONAD deste Campus, biênio 2019-2021.
04/04/2019

29 Prorrogação da Portaria Nº 80 de 20/09/2018 deste Campus. 04/04/2019

30 Alteração de lotação do servidor. 12/04/2019

31
Composição de equipe para contratação de empresa especializada em serviço de

gerenciamento de manutenção de frota deste Campus.
12/04/2019

32
Comissão responsável para planejar e organizar o Fes val Interno, neste Campus, referente ao

FAMIF.
16/04/2019

33
Comissão para organizar e realizar Processo Sele vo Simplificado para contratação de

professor subs tuto.
17/04/2019

34
Comissão Especial responsável por coordenar o processo de escolha dos membros da

Comissão Eleitoral Local para o CONSUP.
17/04/2019

35
Comissão para análise e emissão de parecer dos processos de cancelamento de matrícula por

ato administra vo, dos cursos superiores deste Campus.
23/04/2019

36
Comissão Eleitoral Local deste Campus, para escolher representantes do CONSUP, Biênio

2019-2021.
23/04/2019

37 Localização do exercício dos Servidores nas UORGs. 29/04/2019

38
Exclusão de servidor da CLAE, ins tuída pela Portaria N.º 21 de 07/03/2019 e alteração da

função de outro membro.
29/04/2019

39
Exclusão de servidor como membro do NAISE, ins tuído pela Portaria N.º 17 de 07/03/2019 e

alteração da função de outro membro.
29/04/2019

40
Exclusão de servidor como membro da Comissão Disciplinar Discente, ins tuída pela Portaria

N.º 11 de 09/04/2018 e alterar função de membro.
29/04/2019

41 Exclusão e inclusão de servidor da função de Fiscal dos contratos. 29/04/2019



42
Inclusão de servidores como membros suplentes, na Comissão que trata a Portaria N.º 41 de

14/06/2018.
29/04/2019

43 Exclusão e inclusão de servidor da função de Fiscal dos contratos. 29/04/2019

44 Exclusão e inclusão de servidor da função de Fiscal dos contratos. 06/05/2019

45 Renomeação do Calendário Acadêmico 2018.2 dos cursos superiores deste Campus. 06/05/2019

46 Exclusão e inclusão de servidora da Comissão Local de Diversidade e Inclusão. 09/05/2019

47 Designar Servidores e Alunos para compor o NAPNE deste Campus. 10/05/2019

49
Inclusão de discente e de representante da comunidade externa na Comissão responsável por

elaborar sugestões para forma de ingresso de estudantes, neste Campus.
22/05/2019

50 Comissão para analisar e propor medidas para contenção de gastos deste Campus. 23/05/2019

51 Composição da Diretoria Execu va do Grêmio Estudan l. 03/06/2019

52 Exclusão e inclusão de servidor como membro da Comissão Inventariante de Bens Móveis. 03/06/2019

53
Designação de servidor como presidente da Comissão ins tuída pela Portaria Nº 81 de

21/09/2018.
03/06/2019

54
Comissão responsável por organizar e conduzir o evento “IV Meio Ambiente em Discussão,

deste Campus.
04/06/2019

55
Composição de GT, para estudar quais a vidades acadêmicas influenciam no aumento da

ansiedade entre os discentes deste Campus.
10/06/2019

56 Inclusão de servidor na Comissão designada através da Portaria N.º 12 de 10 de abril de 2018. 17/06/2019

57
Comissão Organizadora do Processo Sele vo 2019 para a seleção de alunos especiais no 2º

semestre de 2019 do Mestrado Profissional deste Campus.
17/06/2019

58
Comissão de elaboração da Proposta de Reformulação Curricular dos Cursos de Educação

Profissional Técnica e Tecnológica de Nível Médio deste Campus.
17/06/2019

59
Comissão responsável pela elaboração de Regulamento do uso de residência estudan l do

MPPVS.
17/06/2019

60 Designação de servidores como fiscais de Contratos. 10/07/2019



61 Comissão Permanente Local de Processo Sele vo de Ingresso de Estudantes deste Campus. 19/07/2019

62
Exclusão e inclusão de servidor como membro da Comissão Local de Assistência Estudan l –

CLAE.
30/07/2019

63 Comissão responsável pela formatura dos Cursos Superiores deste Campus. 12/08/2019

64 Comissão de Inventário de Almoxarifado. 13/08/2019

65 Comissão de Inventário de Bens Móveis. 13/08/2019

66 Comissão responsável pelo IV Encontro de Caprinos e Ovinos deste Campus. 15/08/2019

67 Re ficação da Portaria Nº 69, de 22/08/2018. 23/08/2019

68 Designação de servidores para composição de comissão de formatura. 29/08/2019

69
Alteração da Portaria nº 40 de 14/06/2018 que compõe o NDE do Curso Superior de

Bacharelado em Engenharia Agronômica.
02/09/2019

70 Comissão organizadora do II Seminário de Manejo de Solos no Semiárido Baiano. 02/09/2019

71 Composição do Diretório Acadêmico do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria. 10/09/2019

72 Composição de Grupo de Trabalho para criação de curso de especialização. 10/09/2019

73
Alteração de composição da comissão do Processo Sele vo Simplificado para contratação de

professor subs tuto.
10/09/2019

74 Comissão para eleição dos representantes discentes no Colegiado de Curso 10/09/2019

75 Alteração da composição da Comissão Local de Assistência Estudan l. 10/09/2019

76
Alteração da composição da Comissão Permanente Local de Processo Sele vo de Ingresso de

Estudantes.
19/09/2019

77 Comissão responsável pela elaboração do Calendário Acadêmico. 27/09/2019

78 Comissão responsável pela contratação de empresa. 08/10/2019

79 Re ficação de Portaria nº 78/2019. 09/10/2019

80 Alteração da composição do Conselho de Curso. 15/10/2019



81 Composição de Grupo de Trabalho para criação de curso de graduação. 17/10/2019

82 Localização de exercício de servidor. 21/10/2019

83 Comissão responsável pelo I Encontro de Química deste Campus. 23/10/2019

84 Re ficação da Portaria 82/2019 que localiza servidor do Campus. 24/10/2019

85
Comissão para organizar o Processo Sele vo para ingresso de estudantes 2020, no curso de

pós-graduação, Latu Sensu.
29/10/2019

86 Comissão organizadora do Processo Sele vo 2020 do Mestrado Profissional, deste Campus. 30/10/2019

87
Comissão responsável pela execução dos processos de aquisição de bens e serviços, deste

Campus.
01/11/2019

88 Autorização temporária a servidor, para dirigir veículo oficial deste Campus. 01/11/2019

89 Comissão Especial de Licitação para realização da Tomada de preços 01/2019 deste Campus. 06/11/2019

90
Equipe para Planejamento de contratação de empresa especializada em serviços de

engenharia e arquitetura para execução do Projeto de Ampliação do Refeitório.
06/11/2019

91 Comissão responsável pela organização da II Vila da Ciência, deste Campus. 06/11/2019

92
Comissão responsável pelas ações referentes aos 10 anos de implementação dos Cursos

Superiores neste Campus.
06/11/2019

93
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em Agropecuária

deste Campus, biênio 2019-2021.
07/11/2019

94
Composição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em Informá ca

deste Campus, biênio 2019-2021.
08/11/2019

95
Equipe para Planejamento de Contratação de Empresa para elaboração de Projeto de

Ampliação de rede sem fio e vídeo monitoramento.
12/11/2019

96
Designar Comissões responsáveis pelas reformulações dos PPC's dos Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino Médio.
13/11/2019

97 Re ficação da Portaria Nº 77/2019 deste Campus. 13/11/2019

98 Composição do NDE do Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas deste Campus. 04/12/2019



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

99
Equipe para elaboração de estudos Técnicos Preliminares e Termo de Referência para aquisição

de bens de Tecnologia da Informação para este Campus.
09/12/2019

100 Alteração da composição do NAPNE, deste Campus. 09/12/2019

101 Exclusão e inclusão de servidor em Comissão de Inventário de Almoxarifado. 09/12/2019

102 Estabelece flexibilização temporária de horário de trabalho dos servidores. 10/12/2019

103
Comissão para Processo Sele vo Simplificado para contratação de Técnicos Especializados em

Linguagem de Sinais.
17/12/2019

                        Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR - CD2 - GBI-DG, em 30/09/2020 10:19:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

110641

494098621a

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


